
14/12/21, 10:32 RESOLUÇÃO RE Nº 4.636, DE 10 DE Dezembro DE 2021 - RESOLUÇÃO RE Nº 4.636, DE 10 DE Dezembro DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.636-de-10-de-dezembro-de-2021-366813127 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/12/2021 | Edição: 233 | Seção: 1 | Página: 228

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária

RESOLUÇÃO RE Nº 4.636, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, Substituta, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 171, aliado ao art. 54, inciso I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018 e o art. 23, § 2º da Lei nº 6.437, de 20 de agosto de

1977, resolve:

Art. 1º Adotar a medida cautelar constante no ANEXO.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA PAIXÃO DIAS
ANEXO

Empresa: OFFICER INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - CNPJ: 05.355.135/0001-93

Produto - (Lote): ÁLCOOL GEL 70% USO GERAL MARCA Q-ÓTIMO(1321/21);

Tipo de Produto: Saneantes

Expediente nº: 5079162/21-1

Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária

Ações de fiscalização: Interdição cautelar

Motivação: Considerando o resultado insatisfatório no ensaio de teor de álcool etílico e análise

de rotulagem comprovado no Laudo de Análise Fiscal Inicial 2908.1P.0/2021, emitido pelo INCQS e  tendo

em vista o previsto nos arts 6º, 7º e inciso I do art. 67 da Lei 6360, de 23 de setembro de 1976.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

RESOLUÇÃO RE Nº 4.636, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Art. 1º Adotar a medida cautelar constante no ANEXO.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Empresa: OFFICER INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA LA L A - CNPJ: 05.355.135/A - CNPA - CNP 0001-93

Produto - (Lote): ÁLCOOL GEL 70% USO GERAL MARCA Q-ÓTIMO(1321/21);

o: Saneantes

Ações de fiscalização: Interdição cautelar

Motivação: 


